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Växtsundhetskontroll 
 

Allmänt 
 
Villkoren för import av växter, växtdelar och växtprodukter fastställs i lagen om skydd för 
växters sundhet (702/2003) och lagen om plantmaterial (1205/1994) samt i jord- och 
skogsbruksministeriets förordningar som utfärdats med stöd av dessa. Förfarandena 
gällande import och växtsundhetskontroller av levande växter, växtdelar, växtprodukter, 
färska frukter, grönsaker och bär från länder utanför EU ändrades 14.12.2019 när den nya 
förordningen om offentlig kontroll (EU) 2017/625 samt den nya växtskyddsförordningen 
(EU) 2016/2031 började tillämpas. Ändringarna gäller förfaranden för import och kontroll, 
ibruktagandet av TRACES NT-systemet samt kravet på uppvisande av sundhetscertifkat 
för växter.   
 
Alla levande växter och växtdelar som importeras från länder utanför EU förutsätter ett 
sundhetscertifikat från och med 14.12.2019. Detta innebär att ett sundhetscertifikat inte 
enbart krävs för växter, utan också för alla färska frukter (förutom durian, ananas, dadlar, 
banan och kokosnöt), bär, grönsaker, rotsaker, snittblommor och fröer avsedda för sådd. 
Kravet gäller dock inte sädbaserade foder och brödsäd eller frön avsedda att användas 
som livsmedel.  
 
Tullen svarar för växtsundhetskontroller vid import av frukt och grönsaker samt för 
dokumentgranskning av virke som importeras från Ryssland. Dessutom utför Tullen 
kontroller av träemballage som den påträffar inom sin egen tillsynsverksamhet. I övrigt 
svarar Livsmedelsverket för växtsundhetskontroller. Livsmedelsverket kan anlita NTM-
centralernas växtinspektörer och auktoriserade inspektörer. 
 
Mera information om Tullens och Livsmedelverkets växtsundhetskontroller finns på Tullens 
och Livsmedelsverkets webbplatser:  
 
Växtsundhetskontroller (Tullen) 
Ny förordning om offentlig kontroll (Tullen) 
Import av växter och växtprodukter från länder utanför EU (Livsmedelsverket) 
  
 
Godkända gränskontrollstationer för växter, växtprodukter och virke  
  
Som en följd av växtskyddslagstiftningens totalreform trädde växtskyddsförordningen och 
förordningen om offentlig kontroll i kraft 14.12.2019. Växter och växtprodukter kan 
importeras till Finland enligt följande: 
 
Via Helsingfors-Vanda flygplats och Vaalimaa gränskontrollstation kan importeras 
 

• alla växter och växtprodukter avsedda att planteras samt färska frukter, bär och 
grönsaker 

• via Vaalimaa kan även begagnade skogs- och jordbruksmaskiner importeras 

https://tulli.fi/sv/web/tullilaboratorio/vaxtsundhetskontroller
https://tulli.fi/sv/foretag/import/ny-forordning-om-offentlig-kontroll
https://www.ruokavirasto.fi/sv/foretag/import-och-export/import-fran-lander-utanfor-eu/vaxtprodukter/
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Via Nordsjö hamn kan importeras 
 

• endast packade lökar, knölar och fröer, färska frukter, bär och grönsaker samt 
begagnade skogs- och jordbruksmaskiner 
      

Via Åbo hamn kan importeras 
 

• packade lökar, knölar och fröer samt begagnade skogs- och jordbruksmaskiner  
 
Via Åbo flygplats och Uleåborgs hamn kan importeras 
 

• endast fröer 
   
 

Trä, sågat virke och andra trävaror (bl.a. flis) får importeras även via flera andra 
gränskontrollstationer. 
 
Kontaktuppgifter: 
rajatarkastusvalvonta(at)tulli.fi   
kasvinterveys(at)ruokavirasto.fi  
 
Lagstiftning: 
 
Europaparlamentets och rådet förordning (EU) 2017/625 av den 15 mars 2017 om offentlig 
kontroll och annan offentlig verksamhet för att säkerställa tillämpningen av livsmedels- och 
foderlagstiftningen och av bestämmelser om djurs hälsa och djurskydd, växtskydd och 
växtskyddsmedel 
Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/2031 av den 26 oktober 2016 om 
skyddsåtgärder mot växtskadegörare  
Lag om skydd för växters sundhet 702/2003 
Jord- och skogsbruksministeriets förordning om skydd för växters sundhet 17/08, jämte 
ändringar 
JSM:s förordning om bekämpning av ljus ringröta på potatis 38/07 
JSM:s förordning om bekämpning av den skadliga organismen Ralstonia solanacearum 
44/07 
JSM:s förordning om bekämpning av potatiscystnematod 7/10 
JSM: beslut om villkoren för transport av skadegörare och deras värdväxter 13/96, jämte 
ändringar 
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